
Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 108. 11

Nr 108.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten åt handräckning s- 
karlen vid Bohusläns regemente Edvard Olsson; given 
Stockholms slott den 29 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att handräckningskarlen vid Bohusläns regemente Edvard Olsson må 
från och med innevarande år under sin återstående livstid från allmänna 
indragningsstaten åtnjuta ett årligt understöd av trehundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Hj. L. Hammarskjöld.
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Utdrag av protokollet över lantför svar särenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet 
ä Stockholms slott den 29 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Chefen för lånt försvarsdepartementet, hans excellens herr statsmini
stern Hammarskjöld, anförde vidare:

»Uti skrivelse den 23 januari 1914 har chefen för Bohusläns rege
mente hemställt om en årlig pension av 600 kronor åt handräcknings- 
karlen vid regementets förråd å Baokamo Edvard Olsson. Regements
chefen har därvid meddelat, att Olsson, som är född den 1 oktober 1837 
och således nu över 76 år gammal, sedan 1882 varit ständigt sysselsatt 
i nämnda befattning och dessförinnan under 19 år eller från år 1863 
varit anställd vid det inom regementets etablissemang å nämnda läger
plats belägna s. k. kronobageri. Genom regementets förflyttning från
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Backamo till Uddevalla hade Olsson förlorat sin nuvarande arbetsför
tjänst vid regementet och, då det näppeligen torde kunna sättas i fråga, 
att en person vid så framskriden ålder skulle kunna förskaffa sig annat 
arbete, hade följden blivit den, att han nu stode i fullkomlig saknad av 
andra medel för sitt uppehälle än de 75 kronor om året, han uppbure 
i egenskap av kyrkvaktare.

Chefen för tredje arméfördelningen har tillstyrkt framställningen.
Arméförvaltningens intendentsdepartement har uti avgivet utlåtande 

den 17 februari 1914 på de av regementschefen anförda skäl och med 
hänsyn jämväl till den långa tid, Olsson på ett synnerligen skötsamt 
och ordentligt sätt arbetat för kronans räkning, ansett, att staten bör 
träda hjälpande emellan och genom beviljande av pension bereda honom 
en i ekonomiskt avseende bekymmerfri ålderdom.

Beträffande storleken av den föreslagna pensionen har departemen
tet hållit före, att den beräkningsgrund, riksdagen i allmänhet följt vid 
beviljandet av pensioner i dylika fall, eller pensionens bestämmande till 
två tredjedelar av den årsinkomst, pensionären under de senaste åren 
av staten uppburit, även här bör tillämpas. Då Olssons årsinkomster 
vid regementet under de senare åren, enligt vad regementschefen upp
lyst och en inom arméförvaltningen verkställd utredning givit vid han
den, uppgått till närmare 600 kronor, har departementet ansett, att 
pensionen för Olsson icke bör sättas lägre än till 400 kronor för år.

Statskontoret har i utlåtande den 13 mars 1914 funnit goda skäl 
föreligga för att söka bereda Olsson något årligt understöd. Beträf
fande understödets belopp har statskontoret dock för sin del icke ansett 
anledning föreligga att i detta fall föreslå högre understöd än 300 kro
nor eller det belopp, som plägar anvisas såsom pension åt ålderstigna 
arbetare efter långvarig tjänst för statens räkning.

Åven jag anser, att Olsson med hänsyn till sin långvariga, väl vits
ordade tjänstgöring gjort sig förtjänt av ett understöd, och ansluter jag 
mig i fråga om dess storlek till vad statskontoret föreslagit. Jag får 
på grund härav hemställa, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen 
medgiva,

att handräckningskarlen vid Bohusläns regemente Edvard Olsson 
må från och med innevarande år under sin återstående livstid från all
männa indragningsstaten åtnjuta ett årligt understöd av trehundra 
kronor.»
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Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till riksdagen 
avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta pro
tokoll utvisar.

Ex protocollo:

Ali Söderlijelm.
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Stockholm, K. L. Beckmans boktr., 1914.


